МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

[image: Описание: gerb_cv6]

8 сессии шестого созыва
от 20.02.2025 № 41

	Об утверждении отчёта о выполнении
прогнозного плана (программы)
приватизации имущества,
находящегося в муниципальной
собственности муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области, за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденным решением Десногорского городского Совета от 22.03.2016 № 190, Планом приватизации имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 г.г., утвержденным решением Десногорского городского Совета от 27.11.2023 № 381, рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 13.02.2025 № 1054, учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчёт о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, за 2024 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десногорская правда».

	Председатель
Десногорского городского Совета

                                 Е.П. Леднёва
	Глава     муниципального     образования
«город Десногорск» Смоленской области

                                           А.А. Терлецкий

5

	                           Утвержден

	решением Десногорского

	   городского Совета

	[bookmark: _GoBack]   от 20.02.2025 № 41

ОТЧЁТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
 муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, за 2024 год

	№
	Наименование имущества
и его характеристики
	Балансовая/ остаточная стоимость
тыс. руб. или оценочная
	Способ приватизации

	Информация об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	569311,2/
537653,3

	Преобразование в ООО
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества» 01.11.2024 МУП «ККП» г. Десногорска реорганизовано путем преобразования в ООО «ККП».

	2
	Муниципальное унитарное предприятие Банно-прачечный комбинат «Латона» муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области

	7733,8/4045,0

	Преобразование в ООО
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества» 03.12.2024 МУП БПК «Латона» г. Десногорска реорганизовано путем преобразования в ООО «Латона».

	3
	Автобус ПАЗ-32054 идентификационный номер Х1М32054050005498, регистрационный знак Р810ЕН67, год выпуска 2005

	76 148
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Не реализовался в 2024 г.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	4
	Машина комбинированная КО-829  идентификационный номер XVL48330060000463, регистрационный знак Х617КС67, номер двигателя 365432, год выпуска 2006
	80 428
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 80 428 (восемьдесят тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 21.11.2024 № 22000134230000000130.

	5
	Экскаватор – погрузчик АТЕК – 999Е, регистрационный знак 56-40, год выпуска 2006
	246 000
 (рыночная оценка от 28.09.2023)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 774 900 (семьсот семьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 06.03.2024 № 22000134230000000108.

	6
	КО 440В идентификационный номер XVL48320690000066 регистрационный знак В344ММ67, год выпуска 2009
	679 680
 (рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 747 648 (семьсот сорок семь тысяч шестьсот сорок восемь) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 21.11.2024 № 22000134230000000131.

	7
	Экскаватор ЭО 33211 К, регистрационный знак 367СО8245, номер двигателя 501730016, год выпуска 2006
	238 896
 (рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 310 560 (триста десять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 21.11.2024 № 22000134230000000129.

	8
	Навесное оборудование – косилка Л-502, год выпуска 2012
	8 058
 (рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 8 058 (восемь тысяч пятьдесят восемь) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 27.08.2024 № 22000134230000000128.

	9
	Оборудование – отвал коммунальный 82 0.2, год выпуска 2011
	8 556
 (рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытый аукцион в электронной форме состоялся, покупатель уклонился от заключения договора. В бюджет поступил задаток в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 8 556 (восемь тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 21.11.2024 № 22000134230000000132.

	10
	ГАЗ 3221 идентификационный номер Х96322100С071394 регистрационный знак Т806МТ67, год выпуска 2012
	134 000
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 261 300 (двести шестьдесят одна тысяча триста) рублей 00 копеек. Договор купли продажи от 27.08.2024 № 22000134230000000133.

	11
	Гидромолот ГПМ-120А – оборудование, год выпуска 2010
	3 053
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Объект реализован по результатам торгов в электронной форме.
Цена объекта по результатам аукциона составляет 16 333 (шестнадцать тысяч триста тридцать три) рубля 50 копеек. Договор купли продажи от 21.11.2024 № 220001342300000001343.

	12
	Оборудование – электроталь ТЭ 320, заводской номер 4296, год выпуска 1999
	28 900
 (рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	13
	Навесное оборудование – шнекороторный снегоочиститель ФРС-200М, год выпуска 2010
	217 600
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	14
	Автогрейдер ГС-14.02, регистрационный знак 67СУ5630, номер двигателя 60198334, год выпуска 2006
	950 000
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	15
	Трактор МТЗ 80/82.1, номер двигателя 504177, регистрационный знак 67СН8233, год выпуска 2001
	351 000
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	16
	Автомобиль легковой Volkswagen Passat идентификационный номер XW8ZZZ3CZ8G000118, год выпуска 2008
	370 860
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	17
	Полуприцеп лесовозный – оборудование, марка 03ТП9554, гос. номер 67СУ2323, год выпуска 1991
	53 088
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	18
	Автомобиль Hyundai H-1, идентификационный номер KMHWH81KAFU6851, гос. номер М 667 НТ 67,
год выпуска 2014
	1 437 600
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект передан в оперативное управление МБУ «Служба благоустройства» г. Десногорска.

	19
	Автомобиль Hyundai IX35, идентификационный номер TMAJT81EDFJ766812, гос. номер М 639 НТ 67, год выпуска 2015
	866 250
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	20
	Автомашина TOYOTA CAMRY, идентификационный номер JTNBE40KXO3133586, гос. номер М 661 НТ 67, год выпуска 2007
	675 000
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	21
	Автомобиль аварийно-спасательный ГАЗ 2834VU, идентификационный номер XU42834VU90001580,
 гос. номер 0573кх67,  год выпуска 2009
	1 437 600
(рыночная оценка от 27.08.2024)
	открытый аукцион в электронной форме
	Открытые аукционы в электронной форме не состоялись, по причине отсутствия заявок.
Объект перенесен в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годов.

	22
	Нежилое встроенное помещение (№ 3) общей площадью 60,8 кв.м., расположен ное по адресу: 216400, Российская Федерация, Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., д. 2 (1 этаж)
	3 358 000
(рыночная стоимость)
	Продажа
(по рыночной стоимости)
	В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заключен договор купли-продажи от 19.12.2024 № 11 с ИП Брусковой.
В соответствии с условиями заключенного договора доходы в бюджет запланированы в 2025 г.

image1.png